2.

Dietrich V. Graf von Cleve und dessen älterer Sohn gleiches Namens zugleich mit des letztern Bruder Dietrich Luf verleihen der auf der Insel Biffel neu angelegten Stadt Grieth dieselben Freiheiten wie früher Cleve und Calcar. 1250, 7. Dezember.

Theodericus comes Clivensis et Theodericus filius eius senior una cum fratre eius domino Theoderico dicto Luf omnibus ad quos presens scriptum pervenerit. Notum esse volumus quod omnem libertatem quam habent civitates nostre videlicet Cleve et Kalker conscriptam sigillorum nostrorum iuramento¹⁾ confirmatam oppido nostro de novo concepto in insula Wischel quod Griethe dicitur, dedimus perpetuo inviolabiliter observandam et cum tempore opportunum se obtulerit, privilegia supradictarum civitatum ad placitum oppidanorum de Griethe ostendemus et conscribi faciemus. Datum anno domini MCC quinquagesimo, octava Andree apostoli.

Turck fol. 294 v.

¹⁾ So in der Vorlage. Vielleicht zu lesen „sigillorum nostrorum munimie et nostro iuramento“.

3.

Sweber Herr von Ringenberg beurfundet die Mobalitäten eines mit Dietrich, genannt Luf, Grafen von Saarbrücken, verabredeten Ehebündnisses zwischen des letzteren Sohne Dietrich und Beatriz, der ältesten Tochter des Ausstellers. 1257, 9. Dezember.

Nos Swetherus dominus de Ringelberg tenore presentium publice et simpliciter protestamur, quod accedente consensu nostro et domini nostri Theoderici dicti Luf comitis Sarapontis Theoderico filio ipsius domini nostri, cum ad annos discretionis pervenerit, filiam nostram primogenitam Beatricem nomine legitimam dabimus in uxorem. Postquam vero matrimonium inter predictos rite fuit celebratum, ipsis mediam partem castri nostri et totius hereditatis nostre conferemus libere et absolute, etiam ea bona que sunt feodalia, eisdem . . .²⁾ in feodum concedendo. Si vero filius domini nostri predicti et filia nostra, postquam matrimonium contractum fuerit, in propriis expensis vivere decreverint, eis in castro nostro Ringelberg domum in qua habitare petiverint, aedificari faciemus, ipsis octoginta marcas Colonienses tempore vite nostre de nostra assignabimus in redditibus annuatim hereditate et post mortem nostram, si sine filio nos mori contigerit, sepedictos personas totius hereditatis nostre perpetuos heredes esse volumus et successores nostros et filias nostras, si que tunc vixerint, de nostra hereditate dotare et gubernare tenentur parentum et amicorum utriusque partis consilio mediante. Si vero dei providentia nobis legitimum filium contulerit, illum volumus medie partis totius nostre hereditatis nostre legitimum esse heredem tam castri quam bonorum aliorum et tunc filios nostros, quicumque tunc vixerint, tam filius noster legitimus quam etiam filius suus maritus filie nostre quilibet eque de sua parte dotare tenentur secundum quod decreverint amici et parentes utriusque partis. Promisimus etiam quod etsi filia nostra Beatrix ante contractum³⁾ mortua fuerit, aliam prenominatus⁴⁾ filiam nostram ex filiabus nostris ducet in uxorem et sic quamdiu aliquam

²⁾ Lüde. Zu ergänzen perpetuo oder hereditarie.

³⁾ sc. matrimonium.

⁴⁾ Die Vorlage hat prenominatam, offenbar irrig.

filiam habuerimus, filio domini nostri sicut cum primis promissimus, cum reliquis faciemus. Promissimus etiam quod si filius domini nostri Theoderici ante contractum fuerit mortuus, domino nostro CCC marcas Colonienses quas nobis tradidit, restituemus. Si vero que premissa sunt, in toto vel in parte frangere presumpserimus, extunc nos periuros et fidei fractores et violatores esse dicemur et mille marcas Colonienses domino nostro Theoderico dicto Luf dabimus presentium testimonio literarum. Quicumque etiam ante mortem nostram vel post mortem predicta infringere presumpserit, dominus de Holte nobilis vir sororius noster et G. de Gemen consanguineus quorum sigilla cum nostro sigillo sunt appensa, contra illos dictum dominum nostrum Luf iuvare tenentur. Acta sunt hec presentibus viris probis W. canonico maioris ecclesie Monasteriensis domino Theoderico de Brynen domino S. de Wischele G. dicto⁵⁾ Bitter G. de Bemen Theoderico dicto Dous et aliis quamplurimis. Anno domini MCCLVII prima feria ante Lucie.

4.

Dietrich VII., Graf von Cleve, dotiert die Kaplanei zu Angeren mit Grundstücken in den Kirchspielen Gent und Bommel unter Ausbedingung von Memorien und Wochenmessen. 1299, 31. August⁶⁾.

Universis presentia visuris et auditoris Theodericus comes Clivensis ad perpetuam rei memoriam cognoscere veritatem. Noveritis quod nos pro salute et remedio animarum nostre uxoris progenitorum nostrorum et a nobis descendentium, ut presbiter capelle in Angeren qui pro tempore fuerit, commodius sustentetur, constituimus conferimus et assignamus eidem pro dote dicte capelle petias nostras terre arabilis sitas in parochia Gent continentes dimidium mansum vel circa et unam petiam sitam in parochia Bommel dictam Weiderwert capientem circa quinque maldra seminis. Volentes quod Gerardus nunc dicte

⁵⁾ T. hat unrichtig de.

⁶⁾ Angeren (jetzt Angeren-en-Loo), Gent und Bommel liegen in der Overbetuwe, Prov. Gelberland und Arrondissement Nymegen des Königreichs der Niederlande.

capellanie capellanus et sui in dicta capella successores dictas terras habeant, teneant et possideant in perpetuum cum omnibus suis commoditatibus et utilitatibus libere pacifice et quiete, ita ut singulis diebus in dicta capella nostri uxoris nostre progenitorum nostrorum et a nobis descendentium predictorum memoria habeatur et due misse pro defunctorum salute qualibet hebdomada celebrentur. In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri appensione fecimus communiri. Actum et datum apud Huissen feria IIII. post diem sancti Bartolomei apostoli anno domini MCCXCIX.